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Jernpladsen ønsker at være en bæredygtig virksomhed og vores første frivillige ESG-rapport har 
til formål at dokumentere og understrege dette engagement. 
 
Omfang: 
Standard: Erhvervsstyrelsens ESG-skabelon, frivillige SMV-standard, version 1.0 – juni 2024 
Periode: Regnskabsperiode 01.10.2022 til 30.09.2023 
Omfatter: Jernpladsen a/s, Gladsaxe Ringvej 51, 2860 Søborg 
CVR nr.: 62 02 84 16 
P-nr.: 10 25 03 54 33 
Kommune: Gladsaxe kommune 
   
Virksomhedens aktiviteter og omstillingsindsatser: 

”Skrot er en resurse – Genvinding og genanvendelse er resurseansvarlighed i praksis” 

Jernpladsen er en genvindingsvirksomhed. Hver eneste dag skaber vi resultater, når det kommer til at 
skabe en mere cirkulær økonomi i Danmark. Vi sørger for at mange tons jern og metal bliver 
genanvendt, så vi ikke behøver at udvinde nye metaller hele tiden. Vi tilbyder et miljømæssigt trygt 
forretningskoncept med garanti for at der kun videresendes til andre miljøgodkendte virksomheder 
eller samarbejdspartnere. 
 
Vi tager cirkulær økonomi alvorligt, og vil gøre alt hvad vi kan for at sikre at så meget jern og metal som 
overhovedet muligt bliver genanvendt. Det indebærer både at vi indsamler og modtager så meget jern 
og metal som muligt, men også at vi er villige til at gå en ekstra meter for at sikre at de upraktiske ting, 
som er svære at genanvende, også bliver genanvendt.  
 
Genanvendelse af metaller sparer CO2, og energi. Genanvendelse reducerer afhængigheden af 
udvinding af råmaterialer. Ved at lukke kredsløbet i værdikæden forhindrer genanvendelse deponering 
og forbrænding af værdifulde kritiske råstoƯer, som kan have en skadelig indvirkning på miljøet og 
menneskers sundhed, f.eks. forurening af naturlige vandområder. 
 
Når jern og stål genanvendes frem for at producere nyt, spares op til 58% CO2 og der bruges op til 72% 
mindre energi. Luftforureningen reduceres med op til 86%, vandforbruget minimeres med op til 40% 
og op til 76% mindre vand forurenes. *   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   *EuRIC – Metal Recycling Factsheet                    *EuRIC – https://euric.org/what-we-recycle/metals-ferrous-and-non-ferrous 
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E: Jernpladsen a/s har siden år 2000 været ISO 14001-certificeret. Vi har i snart et kvart århundrede 
arbejdet med løbende forbedringer i forhold til miljø og arbejdsmiljø og vi har altid haft syn for den 
grønne dagsorden.  
 
Vores værdier er hjørnestenene for vores arbejde med bæredygtighed og tager udgangspunkt i vores 
fire værdier: 

- Resurseansvarlighed: Vi skal passe bedre på vores metaller, og genanvende dem. 
- Sikkerhed: Det skal være sikkert at færdes og arbejde på Jernpladsen A/S. 
- Miljøspild: Undgå forurening af overfladevand og undgå unødigt resurseforbrug. 
- Trivsel: Det skal være en god oplevelse at komme på arbejde på Jernpladsen og besøge os 

som kunde eller gæst. 
 
FN´s verdensmål: 
Udover vores værdier, har vi hos Jernpladsen også valgt at tage udgangspunkt i tre af verdensmålene i 
vores arbejde med bæredygtighed. 
 

 

 
MÅL: (3. Sundhed og trivsel) 
Nedsat åbningsperiode 3t./uge + Nedsat arbejdsperiode 2t./uge. Forventet resultat er overskud til 
socialt samvær i form af fælles frokost hver fredag med indlagt infomøde på 1t./uge. 
 
MÅL: (7. Bæredygtig energi) 
Indkøbe grøn strøm 
Reducere udledning af Co2 fra energi med 2 tons om året 
Opsæt solceller på Jernpladsen inden udgangen af 2028  
 
Mål: (12. Resurseforbrug) 
Udskiftning af gammel læssemaskine til ny mere eƯektiv med ny Stage V motor teknologi. 
Isolering af Hal 5 og Hal 6 så varmeforbrug og arbejdsmiljø forbedres 
Kortlægge eƯekt af yderligere støjskærm på toppen af eksisterende hegn/jernspuns omkring pladsen. 
 

Arbejdsmiljø Resurseforbrug Bæredygtig energi 
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Forudsætninger for CO2 kortlægning 

CO2-udledninger, tager udgangspunkt i GHG Protokollens opdeling af en virksomheds udledninger i 
henholdsvis scope 1, 2 og 3. GHG-Protokollen er en frivillig standard. Den er internationalt anerkendt 
og udbredt for opgørelse og rapportering om drivhusgasser, herunder CO2 ækvivalenter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scope 1 og 2 viser Co2-udledninger fra virksomhedens brændstof- og energiforbrug. 
Scope 3 viser Co2-udledninger der typisk sker i virksomhedens værdikæde både i tilgang og afgang.  
Co2-regnskabet for Jernpladsen a/s indeholder kun udledninger fra scope 1 og 2. 
Jernpladsen a/s er ikke en typisk produktionsvirksomhed. 

  

Rolle i værdikæde: 
Jernpladsen a/s ser ikke sig selv som en virksomhed der 
indgår i en værdikæde til et slutprodukt, vi har mere en 
rolle som indsamler, modtager og distributør af jern og 
metalskrot. Jernpladsens opgave er at sikre at jern og 
metal bliver genanvendt og at metallerne genanvendes 
ansvarligt. Dermed er der ingen led før os i værdikæden, 
hvor vi skaber efterspørgsel. Vores kunder bruger ved køb 
af vores metaller, genanvendte materialer, og har dermed 
en positiv eƯekt for den cirkulære økonomi. 
 

 

Jernpladsen a/s 
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Transport og maskiner: Virksomhedens kørsel og maskiner står for langt størstedelen af 
virksomhedens udledning af drivhusgasser. Udledningen udregnes ved at opgøre mængden af diesel 
og benzin som virksomheden har anvendt i regnskabsåret 2022/23, og omregne dem til Co2e ved brug 
af emissionsfaktorerne for diesel og benzin. 

Varme: Der anvendes naturgas til at opvarme bygning. Udledningen af naturgas kan udregnes via flere 
forskellige enheder. F.eks. pr. kJ (kilojoule). I Co2-regnskabet er der anvendt kg Co2e pr. m3. 

Elektricitet: Virksomhedens forbrug af elektricitet kommer fra det danske energinet, og indebærer 
ikke certificeret indkøb af grøn energi. Dermed er det den gennemsnitlige udledning af Co2e pr. kWh 
der skal anvendes ved udregningen af klimapåvirkningen fra elektricitet. 

Medarbejdere antal: Det gennemsnitlige antal medarbejdere ansat i perioden. 

Co2e-udledning pr. kg behandlet mængde: Beregningen er fortaget i forhold til behandlet mængde, 
fordi jern og metal-priserne er fluktuerende og vi har ingen indflydelse på disse verdensmarkedspriser. 

Energi og Co2e udledning: 

Co2e Regnskab 2022/23 

 
Kilde: Udledning af Co2 pr. liter diesel og benzin, 2023 (Elbilers klimapåvirkning (regionh.dk)) 
Kilde: Green Power Denmark, 2024 (3 skarpe om energiåret 2023 | Green Power Denmark) 
Kilde: Evida, 2024 (Beregning af CO2-aftryk (evida.dk)) 
Kilde: Hofor, Miljøberegner for vand og spildevand https://www.hofor.dk/baeredygtige-byer/beregn-co2/miljoeberegnere/ 
 

Biodiversitet: 

Samlet arealforbrug 12.218m2 
Samlet befæstet område inden for hegnet 10.618m2 (Bebygget areal og pladsen)  
Samlet naturorienteret område på anlægsområdet inden for hegnet 100m2 (Græs og bede) 
Samlet naturorienteret anlægsområde uden for hegnet 1.500m2 (Areal udlagt til vild biodiversitet)  
 
 

Kilde: Mængde Enhed Emissions 
faktor 

Enhed Co2 
Udledt i kg 

Co2 
Sidste år 

Scope 1 – Brændstof       
Diesel 99.471 L 2,42* Kg Co2e/L 240.719,82 - 
Benzin 995 L 2,19* Kg Co2e/L 2.179,05 - 
Scope 2 - Energiforbrug       
Elektricitet 37.774 KWh 96* G Co2e/KWh 3.626,30 - 
Naturgas 4.070 m3 2,26* Kg Co2e/L 9.198,20 - 
Vandforbrug 202 m3 0,0002* Kg Co2e/m3 0,04 - 
Scope 1-2 Total     255.730,28  
       
Udledning af Co2e     2022/23 2021/22 
Pr. behandlet kg     0,014 - 
Pr. behandlet ton     14,15 - 
Pr. medarbejder     12.177,63 - 
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Cirkulær økonomi: 

Jernpladsen a/s er en miljøvirksomhed. Vi lever af at skabe resultater når det kommer til 
resurseansvarlighed og genanvendelse af jern og metal. Det har vi gjort siden 1963.  

Med andre ord, så er cirkulær økonomi vores hjerteblod og DNA. 
I daglig tale bruger vi udtryk som: 
 
 
 
Vores personale yder altid vejledning og rådgivning til kunden ifm. modtagelse og opvejning af skrot 
Det sker med henblik på at opnå renere sorteringer, bedre genvinding og dermed bedre priser til 
kunden. Hos os har vi en mentalitet om, at vi gerne vil gå en ekstra meter for at genanvende mere 
metal, derfor har vi mængdemæssig, heller ingen minimum begrænsning. Alle er velkomne.  
 
Hvis der er nogle komponenter som er lidt komplicerede, eller som kræver noget ekstra at skille ad, så 
tager vi også imod det, hvis vi kan genanvende det.  
 
Målet, om udskiftning af gammel læssemaskine til ny og mere eƯektiv model med ny Stage V motor-
teknologi er indfriet. Stage V motor teknologi betyder emissionsmæssigt en udledningsreduktion på op 
til 40%. Den nye model er hurtigere og udstyret med et ”hurtig skift system” til skift af sorterings-
værktøjer (Polygrab, jordgrab, magnet mv.) som også bidrager med yderligere sorteringsmuligheder.  

 
Sortering gør en forskel: 
Bedre sortering betyder bedre genanvendelse 
Bedre sortering giver bedre økonomi  
Bedre sortering udleder mindre Co2 
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Miljø: 

Siden år 2000 har Jernpladsen a/s været ISO 14001-certificeret. Vi har i snart et kvart århundrede 
arbejdet med løbende forbedringer ift. miljø og arbejdsmiljø og vi har altid haft syn for den grønne 
dagsorden.  

 

Miljøpolitik:  
Miljøgodkendelse: 
ISO-14001 Certifikat: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 stk. gennemførte miljøhandlingsplaner og 
7 stk. afvigelser behandlet i rapportperioden. 
 
 
 
Link: 
https://www.jernpladsen.dk/miljo/miljopolitik 
https://www.jernpladsen.dk/miljo/miljogodkendelse 
https://www.jernpladsen.dk/miljo/iso-certifikat 
 

Forebyggende tiltag: 

Luft: Hegn 8-9m højt, placeret rundt om pladsen begrænser støvpåvirkning af nærområdet. 
Jord: Pladsens arealer er alle belagt med tæt Beton og asfalt med afløb til olie/benzin udskiller  
Støj: Interne støjafskærmninger og højt hegn, fungerer som støjbrydning og afskærmning. 
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Produktion af eget aƯald: 

Vi har ikke noget nævneværdigt forbrug af resurser ifm. afhentning af eget aƯald 
Vores aƯald bliver afhentet på almindelig vis som husholdningslignende aƯald.  

Mængde af eget aƯald i rapportperioden 2.746 kg 

 

S: Egne ansatte og Arbejdsmiljø: 

Kontraktform: Antal ansatte 
Timelønnet 11 
Funktionærer 10 
Ansatte i alt 21 

 

Køn: Antal Kvinder % Kvinder 
Timelønnet 0 0 
Funktionærer 3 30 

 

Sundhed og Sikkerhed: 

 

Arbejdsulykker: 2022/2023 Mål: 
Antal 0 0 
Frekvens        (Antal ulykker / arbejdstimer X 200.000) 0 0 

 

Arbejdsrelaterede dødsfald: 2022/2023 
Som følge af arbejdsskade eller ulykke 0 
Som følge af arbejdsbetinget dårligt helbred 0 

 

Vederlag, overenskomster og uddannelse: 

Ansatte dækket af kollektiv overenskomst 2022/2023 
Antal i procent     (antal ansatte / ansatte i alt * 100) 0 

 

Uddannelsestimer i gennemsnit pr. medarbejder 2022/2023 
Kvindelige medarbejder i timer 8 
Mandlige medarbejder i timer 8 

 

Fravær: 2022/2023 Gennemsnit  
DA - Statistik 2022 

Mål 

Timelønnet i procent 4,5 6,6 < 5,0 
Funktionær i procent 3,7 3,1 < 3,1 
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Egne ansatte: fortsat 
 
Vi er meget bevidste om, at vores medarbejdere er virksomhedens vigtigste resurser, derfor har 
arbejdsmiljø og Knowhow altid været en integreret del af vores miljøledelsessystem.  
  
Interne værdier hos Jernpladsen:  

 Sammenhold og ansvarlighed: 
o Vi står sammen. 
o Vores valg og handlinger påvirker os selv og verden omkring os. 
o Rygepolitik. 
o Alkoholpolitik. 
o Kollektiv Pensionsordning.  
o Privat Sundhedsforsikring, udvidet med forebyggende assistance.  
o Privat Sundhedsrådgivning, Umahro-certificeret. 

 Sikkerhedsbevidste: 
o Vi passer på os selv, hinanden og kunderne. 
o Beredskab og brandmateriel årlig gennemgang af Securitas.  
o Beredskabsplaner ved uheld. 

 Miljøbevidste: 
o Modtagekontrol.  
o Miljøpolitik.  
o Væsentlige Miljøforhold er kortlagt. 
o Bevidsthed om potentielle miljøpåvirkninger på den enkelte arbejdsplads. 
o Fordele ved at forbedre miljøpræstationen. 
o Kende risiko ved ikke at opfylde bindende forpligtigelser. 
o Beredskabsplaner ved Miljøuheld. 

 Engagerede: 
o Vi ønsker gennem åben dialog at gøre en forskel for hinanden og for omverden. 

 Udvikling og Nytænkning: 
o Vi ønsker at dygtiggøre os.  
o Vi tænker og udvikler os hele tiden. 
o Vi bruger vores nysgerrighed på at udfordre det vi plejer at gøre. 

 
Ovenstående interne regler og retningslinjer er i årets løb sammenfattet i en Intern uddannelsespakke 
og alle medarbejder har gennemført undervisningsforløbet.  
 
Målet om at imødekomme behovet for informationsmøder, og samtidig modarbejde en potentiel 
overbelastning af vores medarbejdere, i de travle perioder på dagen og omkring årets ferieperioder, 
synes at være løst ved at nedsætte åbningsperioden med 3t./uge og kun nedsætte arbejdsperioden 
2t./uge. Hermed ender vi med et overskud på 1t./uge til socialt samvær i form af fælles frokost hver 
fredag, med lejlighedsvis indlagte infomøder. Hertil er det besluttet at pladsen holder helt sommer-
ferielukket i uge 29 og 30. Resultatet er en mærkbar forbedring resurse- og trivselsmæssigt. 
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G: Selskabsledelse 

Ledelsessystem: 
Miljøledelsessystemet (MLS) for Jernpladsen a/s er etableret ud fra ISO 14001:2015-standarden. Det 
afgrænses fysisk til at være gældende for bygninger og faste installationer på Gladsaxe Ringvej 51, 
2860 Søborg. Dernæst afgrænses MLS systemmæssigt til at gælde for egne vilkår og rammer, såsom 
politikker, procedurer, instruktioner, overvågninger, analyser, evalueringer og dokumenteret 
information anvendt i driften af aktiviteter, ydelser og produkter. Ydermere er eksterne faktorer såsom 
lovgivning, krav og bindende forpligtigelser fra myndigheder og samarbejdspartnere inkorporeret i 
Jernpladsens rammer og vilkår som afgrænsning af eksterne forhold. Til at styre indholdet i MLS 
anvender ledelsen et styringsprogram, EQ Advance med tilhørende Årshjul, foruden direkte brug af de 
relevante procedurer og/eller instrukser i driften.  
 
Lokation: 
Miljøledelsessystemet er gældende for adressen Gladsaxe Ringvej 51, 2860 Søborg 
 
Ydelser, aktiviteter og produkter: 
Indsamling, modtagelse og sortering med henblik på genvinding af følgende skrot og aƯaldstyper: 
 

 Jern, Metal, Kabel, Batterier, Akkumulatorer, Trykflasker, Elektronik og fraktioner fra elektronik 
samt bygningsaƯald og nedrivningsaƯald. 

 Jern og metalskrot med blyholdigt og/eller zinkholdigt maling 
 
Interne forhold: 
Jernpladsen ønsker at tilbyde et miljømæssigt trygt forretningskoncept med garanti for at der kun 
videresendes til andre miljøgodkendte virksomheder eller samarbejdspartnere. 

Miljøledelsessystemet er opbygget på en definition af egne rammer og vilkår ud fra vores egne 
forudsætninger, herunder behov for instruktioner til hjælp til indfrielse af vores egne forventninger til 
driften i forhold til renhed, miljø, arbejdsmiljø og sikkerhed (4.1 Forståelse for Jernpladsens Rammer 
og Vilkår). 

Roller, ansvar og beføjelser i organisationen er givet ud fra disse interne forhold og klart defineret i 5.3 
Ansvarsfordeling Oversigt og 5.3 Organisationsplan. Det er ledelsens ansvar at styre MLS, men 
medarbejdere har gennem deres roller og ansvar indflydelse på MLS.  

Eksterne forhold: 
Eksterne forhold er analyseret og fastlagt under 4.2 Forståelse af interessenters behov og 
forventninger, herunder 4.2 Interessentanalyse, hvor deres indflydelse på Jernpladsen er defineret. 
Heri er også inkluderet lovkrav, bestemmelser, regler og vilkår samt bindende forpligtelser defineret af 
myndigheder. Hvis vi (også frivilligt) vælger at tilslutte os et relevant miljøkrav fra interessenten, bliver 
det til en bindende forpligtelse og ved behov også med en instruktion til hjælp til indfrielse. Disse bliver 
da en del af MLS. 
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Miljøledelsessystemet: 
Centralt for Jernpladsens procedureportefølje er EQ Advance miljøledelsessystemet med tilhørende 
Årshjul. Dets funktioner er et ledelsesværktøj, hvor samtlige af Jernpladsens procedurer og 
instruktioner er beskrevet og gjort konkret anvendelige i driften. Procedurerne er især udarbejdet med 
fokus på JP’s miljøpræstation jf. ISO 14001:2015-standarden, men også med fokus på Jernpladsens 
bindende forpligtelser, lovgivning og driftsoptimering.  
 
EQ Advance anvendes også til at styre bl.a. Arbejdsmiljø, GDPR og Bogføringsprocedurer, selvom disse 
ikke er omfattet af ISO 14001:2015-standarden. EQ Advance anses i denne henseende som et værktøj 
til også at styre andre forretningselementer end miljø, og med mulighed for at inkludere yderligere 
elementer uden for ISO 14001:2015-standarden. 
 
Årshjulet anvendes som hjælpeværktøj til at sikre, at de opgaver som indgår i MLS, bliver udført. Alle 
MLS-opgaver samt de opgaver der ligger uden for MLS’s omfang, er skrevet ind i årshjulet og tildelt en 
ansvarlig som udfører opgaven. Den ansvarlige anvender de rette procedurer og instruktioner fra EQ 
Advance i opgaveløsningen og der føres log over løste opgaver i årshjulet.  
 
Ved audit af ekstern aktør oprettes en Auditor-adgang til både EQ Advance og årshjulet gennem et 
tidsbegrænset log-in på den online platform. Her kan hele systemet og årshjulet tilgås af auditor i 
forberedelsesfasen, så denne bliver så nem som mulig. 
 
Dokumenteret information: 
Jernpladsen sikrer at den dokumenterede information, som kan karakteriseres som meningsfuld viden 
for Virksomheden, løbende registreres og vedligeholdes. Det gøres jf. proceduren 7.5 Fastlæggelse og 
styring af dokumenteret information og 7.5 Dokument- og datastyring med også 11.1 Persondatapolitik 
og 12.1 Bogføring og forretningsmodel for øje.  
 
Forretningsmodel: 
I virksomhedens ledelsessystem, afsnit 12.1 - Forståelse for forretningsmodel og bogføring har 
direktion, ledelse og bogholderi i fællesskab udarbejdet en beskrivelse af virksomhedens 
forretningsmodel og bogføring. 
Formålet er at beskrive og skabe forståelse for virksomhedens omvendte forretningsmodel samt 
bogføringsprocedurer, herunder virksomhedens valg af metoder og at vores bogføringsprocedure og 
metoder efterlever gældende lovgivning. 
 
Den omvendte forretningsmodel: 
Til forskel fra en Produktionsvirksomhed som sælger varer til sine kunder, så forholder det sig omvendt 
med en Genvindingsvirksomhed / Skrothandler.  
Vi modtager og køber varer mange gange dagligt i form af skrot og aƯald fra både faste kunder og andre 
strøgkunder med henblik på forberedelse til resurse genvinding. Vi køber fra alle kundetyper, herunder 
private borgere, håndværkere, virksomheder, kommuner, institutioner foreninger mv. 
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Fakturering: 
Fordi afgørende faktureringsoplysninger i form af mængde, vareart, og pris først bestemmes ved 
modtagelsen hos os, typisk i forbindelse med vejning på en godkendt vogn- eller platformsvægt og 
varernes renhed og evt. fradrag også først bestemmes typisk i forbindelse med aflæsning, så er det 
kutyme i genvindingsbranchen at efterfølgende fakturering forgår ved, at vi som 
genvindingsvirksomhed / skrothandler udsteder et afregningsbilag.   
 
Moms: 
Handel med jern- og metalskrot er i forbindelse med moms, underlagt omvendt betalingspligt. 
Varerne er fortsat momspligtige, men betaling af moms sker mellem den modtagende 
virksomhed/køber (os) og SKAT. 
Afregningsbilaget udviser tydeligt hvilke beløb/grundlag der er omfattet af omvendt betalingspligt 
og af teksten fremgår det at køber afregner momsen. Afregningsbilaget benyttes derfor samtidig til 
aftale om fremgangsmåde og godkendelse af den enkelte faktura. (jf. momsloven §52a stk.3) 
Sælger skal oplyse den del af salgsbeløbet som er omfattet af omvendt betalingspligt på deres 
momsopgørelse. (Proceduren er godkendt af SKAT Ballerup, Frank Olsen den 1. september 2004) 
 
Betalingsmidler og muligheder: 
Betaling/Udbetaling til kunderne i forbindelse med køb af vare i form af skrot og aƯald, sker med 
”lovlige betalingsmidler” bestående af Danske pengesedler og mønter samt bankoverførsler. 
 
Betalingsmulighed A: (små køb) ved køb fra Private borgere op til max kr. kr. 5.000, -  

 1. Kontanter eller 2. Overførsel til bankkonto (hele beløbet overføres). 
 
Betalingsmulighed B: ved køb fra Private borgere over kr. kr. 5.000, - 

 1. Overførsel til bankkonto. 
 

Betalingsmulighed C: ved køb fra Cvr. registreret håndværkere, virksomheder og kommuner: 
 1. Overførsel til bankkonto. 

 
Kriterier ifm. Betalingsmuligheder: 

 Flere betalinger, som vedrører samme leverance, ydelse eller lign., anses som én betaling i 
forhold til beløbsgrænsen i Betalingsmulighed A.  

 Gentagende enkle handler med strøgkunder, inden for samme kalenderår, anses ikke som en 
samlet leverance i forholdet til Betalingsmulighed A.  

 
For at undgå medvirken til unddragelse af moms eller anden økonomisk kriminalitet udbetaler vi ikke 
kontanter ved køb fra Cvr. registreret håndværkere, virksomheder, kommuner og foreninger. 
 
Validering af kunde og vare: 
Ved oprettelse af ny kunde fremvises ID (Pas, sundhedskort, Kørekort) og evt. cvr. nr. kontrolleres. 
Kunden og varerne valideres, ved brug af ”sunde fornuft” princippet. 
Er det sandsynligt at netop denne kundetype, har erhvervet sig netop denne vare, på lovlig vis?  
Hvis nej - afvises kunden. 
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Virksomhedsadfærd: Antal domme og bøder i relation til korruption og bestikkelse: 
Jernpladsen a/s har aldrig været involveret i domme eller bøder i relation til korruption og bestikkelse 
Vi modarbejder alle former for korruption, herunder afpresning og bestikkelse. 
 
Brancheforeninger: 

 Medlem af DE-Dansk Erhverv 
o Medlemskab via Genvindingsindustrien 

 Medlem af GI-Genvindingsindustrien  
o Direktøren deltager i bestyrelsen som næstformand  

 Medlem af PF-Produkthandlernes Fællesrepræsentation 
o Direktøren deltager i bestyrelsen som formand  

 Medlem af KlimaKlar virksomheder i Gladsaxe kommune 
o Ledelsesmedlem deltager i medlemsmøder 

 
 
 

KlimaKlar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

Jernpladsen a/s 
Cvr. nr. 6202 8416 
Gladsaxe Ringvej 51  
2860 Søborg 
Telefon 3967 7280 

Tak for at læse med 


